

## Viede i Janderup - Billum Kirkebog 1637 - 1700

Dette arbejde er startet af lokalhistoriker Henry Rinddal Lauridsens efter hans håndskrevne notater. Henry Rinddal Lauridsen var murer af Profession, og renskrev over en periode på ca. 20 år flere kirkebøger i Skads og Vester Horne Herred fra mikrofilm. Han var født 1929 i Sjelborg i Alslev sogn og døde 2007 i Varde.

Overførsel til søgbart dokument, redigering og enkelte rettelser/tilføjelser er foretaget af: Henning Jensen i samarbejde med Henry Rinddal Lauridsens søn Villy Lauridsen i Grimstrup.

Rettelser/tilføjelser bedes sendt til min mail:

[henning@el-vis.eu](mailto:henning@el-vis.eu)

På min hjemmeside kan øvrige renskrifter af kirkebøger, folketællinger m.m. findes:

<http://el-vis.dk/Slaegt.html>

Første udgave: 1. Juni 2013. Der er ikke læst korrektur på denne 1. version. Jeg har kun rettet fejl jeg tilfældigt har fundet, så kontroller venligst selv alle oplysninger.

Anden udgave: 25 januar 2014 : Diverse rettelser. Gamle tidsangivelser omregnet til nutidig kalender. Bemærkninger indsat i parentes.

3/4. udgave: 1. marts 2016. Rettelser i forbindelse med gennemgang skifter fra Sønderris Gods m.

Øvrige opdateringer: 27/1 2017

8. udgave 9. jan. 2018 rettelser og tilføjelser i forbindelse med renskrift af Henne og Lønne sogn.

Øvrige: 20. juni 2018 – 11/7 2018 – **17/1 2020**

**(her kan du se om du har den nyeste version)**

Jeg håber at rigtig mange får glæde af dette dokument.

Henning Jensen.

1637

Christen Lauridsen udi Janderup og Anne Christensdatter indviede i det hellige ægteskab.  
(Christen Lauridsen Skoleholder i Janderup)

Dom 1. Trinitatis 11. juni 1637 Thomes Nielsen i Billum og Kiersten Tobiesdatter af Vejrs indviede.

Dom Trinitatis 4. juni 1637 Gregers Byrgesen og Marine Hansdatter i Janderup indviede.

10 September udi Billum kirke for skørlevned public absolveret Mette Tuesdatter som udlagde Søren Bertelsen i Grærup til sin barnefader.

22 october indviet i det hellige ægteskab Christen Johansen Skrædder i Janderup og Karen Byrgesdatter ibid.

26 october trolovedes Søren Hansen og Kiersten Sørensdatter i Strudvad.

I ægteskabet indviet 1 advent 3 dec.

1638

18 februar Public i Billund kirke absolveret for skørlevned Marine Tygesdatters datter Marine Jensdatter som udlagde Hans Jensen i Voghals til sin barnefader.

4 marts trolovedes Jep Christensen og Anne Torkildsdatter som både tjente Hans Madsen i Billum.

15 juli udi Billum kirke trolovedes Hans P. Poulsen i Oksbøl og Anne Knudsdatter i Billum.

19 juli trolovedes til Peder Christensens i Janderup Christen Simonsen, borger i Varde og Anna Pedersdatter i Janderup.

Dom 2. december public i Billum kirke for skørlevned absolveres Marine Christensdatter i Janderup, som til sin barnefader udlagde Niels Tuesen i Kjelst.

Samme til og sted (2 dec.) for samme synd absolveres Marine Sørensdatter i Tarp, som til sin barnefader udlagde en ægtemand Iver Henriksen i Tarp.

Søndag mellem jul og nytår 30. dec. 1638 public for skørlevned absolveres Jep Jepsen i Hillerslev og Karen Nielsdatter ibid.

1639

6 januar absolveres Iver Henriksen i Tarp for sit horeri.

Februar public absolveres i Billum kirke for anden gang Kirsten Tuesdatter i Kjelst, som udlagde Peder Nielsen i Grærup til sin barnefader.

31 marts søndagen Judica i det hellige ægteskab indvies Søren Jensen i Janderup og Sofie Hansdatter af Mosevrå.

5 maj i ægteskab indvies Mathies Sørensen i Hillerslev og Mette Nielsdatter ibid.

12 maj Dom Cantate indviet i det hellige ægteskab Bendit Hansen og Cidse Jepsdatter udi Hyllerslev.

28 juli for skørlevned absolveret Kiersten Jensdatter Hebo som udlagde Hans Simonsen i Misthusum i Skærrebek sogn til sin barnefader.

3 october trolovedes Maren Madsdatter Billumgård med Peder Christensen Hesselmed.

6 october i det hellige ægteskab indviet Bachen Dinesen i Billum og Karen Hansdatter Tarp boende i Kjelst.

20 october i det hellige ægteskab indviet Ib Mathisen i Janderup og Bodil Christensdatter af Vittarp.

3 november absolveres i Billum kirke for skørlevned Johanne Dinesdatter, som udlagde Hans Terkildsen i Kjelst til sin barnefader.

17 november absolveret i Billum kirke for skørlevned Hans Terkelsen af Kjelst.

17 november i det hellige ægteskab indviet Jep Jepsen og Karine Nielsdatter i Hyllerslev.

24 november i det hellige ægteskab indvies Jep Christensen og Dorrit Bertelsdatter i Kærup.

1640

8 marts i Billum kirke i det hellige ægteskab indvies Jep Christensen i Oksbøl og Anne Terkildsdatter i Kjelst.

8 marts udi Janderup kirke for skørlevned absolveret Anne Andersdatter i Rottarp, som udlagde Peder Christensen i Dyreby, tjenende Peder Jespersen i Kærup til sin barnefader.

26 juli indvies i det hellige ægteskab Peder Christensen og Maren Madsdatter i Billumgård.

3 august i det hellige ægteskab indviet Mikkel Jepsen barnefødt i Henne, boendes i Hebo og Voldborg Jepsdatter i Orten.

1642

9 marts trolovedes her i Janderup præstegaard Hans Nielsen i Kvong? og Karen Hansdatter af Roussthøje som på sit ottende år har tjent os her i gården.

20. marts Dom Lætare i det hellige ægteskab indvies Hans Andersen og Kirstine Michelsdatter i Billum.

Marts trolovedes Anders Terkildsen Skrædder af Kjelst og Elle Hansdatter, Peder Christensens efterlevende af Janderup. I ægteskab indviet 22 maj.

30. januar 1642 trolovedes Jacob Christensen i Kjelst, tjenende på Vig og Marine Hansdatter i Tarp. Samme dag public absolveret i Billum kirke for skørlevned.

2. februar 1642 trolovedes Hans Michelsen i Kjelst og Karine Nielsdatter i Billum. 27 februar indvies i det hellige ægteskab Hans Michelsen og Karine Nielsdatter af Vester Kjelst.

27 marts public i Billum kirke for skørlevned absolveret Kirsten Olufsdatter i Tarp, som til sin barnefader udlagde Niels Hansen i Kjelst.

31 marts trolovedes Jep Jessen af Tjæreborg og Marine Sørensdatter af Tarp. 24 april i det hellige ægteskab indviet Jep Jessen og Marin Sørensdatter af Tarp.

22 april 1642 trolovedes Oluf Nielsen Laikier af Lunde sogn og Maren Eskesdatter i Hillerslev.

April trolovedes Christen Madsen, min svend og Karine Lauridsdatter i Tarp, salig Hans Lassens efterlevende. 15 maj i det hellige ægteskab indviet.

Påskedag 10. april 1642 for falsk og løbsagtig liggelse absolveres Eske Christensens mø i Hillerslev, som udlagde Eske til barnefader.

1 maj dom Jubilate i det hellige ægteskab indvies Niels Knudsen af Kærup og Marine Lasdatter af Borck.

5 maj trolovedes Troels Bertelsen i Jegum og Anne Nielsdatter af Grydevad mølle. 19 juni indviet i det hellige ægteskab.

8 juni trolovedes på tilkommende ægteskab Niels Hannevang og Ane Christensdatter.

5 juni Dom Trinitatis i det hellige ægteskab indvies Søren Christensen og Anne Christensdatter i Jegum.

7 august absolveret Eske Christensen i Hillerslev for skørlevned.

30 october på tilkommende ægteskab trolovedes Anders Christensen i Hillerslev og Eline Eskesdatter i Kærup. 4 dec. I det hellige ægteskab indviet.

1643

12 februar, Dom Esto Mihi. I det hellige ægteskab indvies Hans Bertelsen Janderup og Kierstine Lasdatter af Tarp.

5 marts, Dom Oculi. I det hellige ægteskab indvies Jens Olufsen Tarp og Kierstine Michelsdatter i Billum.

Dom Lætare. 12. marts 1643 Absolveret 3. gang for skørlevned Maren Hansdatter Janderup, nuværende i Kjelst, som udlagde da i Billum kirke Niels Tuesen, som nu tjener Christen Bertelsen i Janderup, til sin barnefader.

6 august. For skørlevned absolveret Karen Nielsdatter i Kærup som til sin barnefader udlagde en soldat Simon Rasmussen, nuværende i Varde.

December trolovedes på tilkommende ægteskab Jens Hansen i Tarp og Karen Jensdatter i Janderup.  
1. august 1644 i det hellige ægteskab indviet.

1644

7 januar i Det hellige ægteskab i Janderup kirke indvies Mads Lauritzen Hald i Varde og Karine Nielsdatter af Nørre Hebo.

17 marts. På tilkommende ægteskab troloves Søren Nielsen i Kjelst og Karine Christensdatter ibid.  
September 1644 for skørlevned public absolveret Søren Nielsen i Kjelst og Karine Christensdatter ibid.

Dom Trinitatis 16. juni 1644 absolveret Inger Iversdatter i Janderup for skørlevned. Til barnefader udlagdes Christen Strudvad.

Dom 13. Trinit. 15. sept. 1644 Trinitatis trolovedes Jens Olufsen i Tarp og Maren Sørensdatter i Kjelst. 10 november 1644 i det hellige ægteskab indviet.

24 november absolveret Johanne Bachensdatter i Janderup kirke for skørlevned, som udlagde til sin barnefader Mads Bertelsen i Janderup.

1. december absolveret Mads Bertelsen i Janderup for skørlevned.

1645

januar 1645 public i Janderup kirke for skørlevned Cidsel Jensdatter i Hebo, som udlagde til sin barnefader Peder Thomsen i Strudvad.

29 juni 1645 indvies udi den hellige ægtestand Christen Sørensen og Marine Jepsdatter i Hillerslev.

27 juni 1645 i det hellige ægteskab indvies Søren Jensen og Mette Nielsdatter i Kjelst.

29 september 1645 public for skørlevned absolveret Bachen Simonsen i Tarp og Maren Tuesdatter i Kjelst.

6 november 1645 trolovede jeg Eske Lambertsen og Marine Toersdatter af Kjelst.

16 november i det hellige ægteskab indvies Jens Lauridsen og Mette Hansdatter i Janderup.

28 december trolovede jeg på tilkommende ægteskab Palle Jepsen skrædder og Eline Knudsdatter i Billum.

20 juli i det hellige ægteskab indvies Mads Sørensen og Marine Sørensdatter udi Tarp.

1646

Dom Esto Mihi 8. feb. 1646 indvies i den hellige ægtestand Esche Lambertsen og Marine Toersdatter.

18 januar public for skørlevned i Billum absolveret Grete Christensdatter i Kjelst, som til sin barnefader udlagde Søren Lauridsen i Grærup.

Februar public for skørlevned i Billum kirkes, som til sin barnefader udlagde Thomas Jensen i Varde absolveret blev Karine Michelsdatter i Billum.

22 februar 1646 indvies i det hellige ægteskab Jacob Christensen og Maren Hansdatter udi Tarp.

12 april i det hellige ægteskab indvies Mads Bertelsen og Maren Hansdatter i Janderup.

19 april i det hellige ægteskab indvies Thomas Nielsen og Anne Jepsdatter i Hillerslev.

3 påskedag 31. marts 1646 på tilkommende ægteskab troloves Hans Graversen og Kirsten Pedersdatter i Janderup. Hans Graversen fra Hillerslev.

August, public i Janderup kirke for skørlevned absolveret Christen Sørensen Strudvad og Anne Nielsdatter Janderup.

10 august på tilkommende ægteskab troloves Christen Sørensen Strudvad og Anne Nielsdatter i Janderup.

22 september på tilkommende ægteskab trolover jeg i Hovn kirke Oluf Sørensen Strudvad og Maren Nielsdatter.

1648

Januar 1648 i det hellige ægteskab indvies Søren Nielsen og Karine Christensdatter i Kjelst.

Januar på tilkommende ægteskab troloves Bunde Pedersen og Maren Nielskone i Burgård.

Marts 1648 i det hellige ægteskab indvies Bunde Pedersen og Maren Jensdatter, salig Niels Christensens efterlevende i Burgård.

Dom Sexagesima 6. feb. 1648 for skørlevned absolveres Mette Christensdatter tjenende i Billumgård, som til sin barnefader udlagde Peder Christensen.

14 maj dom Exaud absolveres Peder Christensen af Billumgård for skørlevned.

5 marts for skørlevned absolveres Maren Pedersdatter i Sønder Hebo, som til sin barnefader udlagde Niels Byrgesen.

Dom 16 Trinitatis 17. sept. 1648 public for skørlevned absolveres Christen Hansen i Janderup og Karen Sørensdatter Strudvad.

5. november i det hellige ægteskab indvies Niels Jørgensen Nørhebo og Anne Eschesdatter af Mejls.

Juni 1648 i Billum kirke for skørlevned absolveres Inne Dinesdatter som til barnefader og jomfrukrænker, udlagde Christen Knudsen Smed i Billum.

Juni public i Billum kirke for skørlevned absolveres Christen Knudsen af Billum.

Dom 15 Trinitatis 10. sept. 1648 public absolveret Maren Jensdatter af Tarp, som til sin barnefader udlagde Hans Jensen Voghals.

1649

Januar 1649 på tilkommende ægteskab troloves Niels Christensen Kjelst og Johanne Hansdatter.

Dom Septuagesima 21. jan. 1649 public i Billum kirke absolveres Karine Andersdatter af Kjelst, som til sin barnefader udlagde Jens Nielsen af Janderup.

14 maj public i Janderup kirke for skørlevned anden gang absolveret Jens Nielsen i Janderup.

11 februar 1649 på tilkommende ægteskab trolovedes Bachen Simonsen af Tarp og Marine Tuesdatter ibid.

Marts troloveds Jørgen Madsen og Karen Jensdatter i Janderup.

29 april i det hellige ægteskab indvies Jørgen Madsen og Karen Jensdatter i Janderup.

Marts på tilkommende ægteskab troloves Christen Bertelsen af Markskel med Anne Hansdatter af Kirkegården i Janderup.

4 marts public i Billum kirke for skørlevned absolveres Hans Jensen Voghals.

2 påskedag 26. marts 1649 for skørlevned public absolveret Søren Nielsen og Karen Christensdatter af Kjelst.

8 april troloves på tilkommende ægteskab Søren Lauridsen af Grærup og Grete Christensdatter af Kjelst.

8 april for skørlevned anden gang absolveret samme par.

Dom 1. Trinitatis 27 maj 1649 i det hellige ægteskab indvies Søren Lauridsen af Grærup og Grete Christensdatter af Kjelst.

8 april også for 2. gang for skørlevned absolveres Karine Michelsdatter af Billum, som til sin barnefader udlagde Las Hansen ibid.

22 april for skørlevned public absolveres Las Hansen af Billum.

29 april troloves på tilkommende ægteskab Hans Nielsen i Billum og Mette Toersdatter i Kjelst.

Maj 1649 indvies i det hellige ægteskab Jep Dinesen i Billum og Ane Andersdatter i Kjelst.

Dom 2. Trinitatis 3. juni 1649 i det hellige ægteskab indvies Søren Byrgesen og Mette Pedersdatter (Mette Andersdatter?) i Kjelst.

1654

5 marts public i Billum kirke for skørlevned med Karine Christensdatter, begangen af Søren Olesen i Tarp.

30 april i det hellige ægteskab indvies Bachen Christensen i Kjelst og Johanne Christensdatter af Vrøgum.

Juni 1654 i den hellige ægtestand indvies Johan Gødesen og Karine Hansdatter i Tarp.

26 november i det hellige ægteskab indvies Thomes Nielsen i Kjelst og Marine Christensdatter i Tarp.

9 november 1654 indvies i det hellige ægteskab Niels Nielsen og Mette Nielsdatter i Kærup.

1655

8 juni i det hellige ægteskab indvies Mathis Hansen og Marine Jepsdatter i Kjelst.

September 1655 public i Billum kirke for skørlevned absolveres Jep Laugesen Borup og Marine Christoffersdatter i Tarp.

Dom 1 advent 2. dec. 1655 i det hellige ægteskab indvies Jep Laugesen og Marine Christoffersdatter i Tarp.

14 october 1655 på tilkommende ægteskab troloves Christen Nielsen i Tarp og Johanne Nielsdatter i Kjelst.

1655 i det hellige ægteskab indvies af Hr. Peder i Ål Christen Nielsen og Johanne Nielsdatter i Tarp.

Dom 2 advent 9. dec. 1655 på tilkommende ægteskab troloves Mads Hansen og Anne Sørensdatter i Billum.

20 Januar 1656 i det hellige ægteskab indvies Mads Hansen og Anne Sørensdatter i Billum.

1. juli Dom 3. Trinitatis 1655 public i Janderup kirke for skørlevned absolverede jeg Kirstine Christensdatter af Nørhebo for skørlevned, som udlagde til sin sande barnefader Christen Jensen i Alslev.

1655 Kirstine Justdatter i Janderup, som til sin sande barnefader udlagde Mads Jacobsen i Daller.

Dom 12 Trinitatis 2. sept. 1655 public for skørlevned absolveret Peder Nielsen og Anne Pedersdatter af Janderup.

1656

20 januar 1656 i det hellige ægteskab indvies Mads Hansen og Anne Sørensdatter i Billum.

29 marts indvies i ægteskab Mads Hansen i Janderup og Marine Hansdatter af Mosevrå.

Dom Jubilate 27. april 1656 public i Janderup kirke for skørlevned absolveres Anne Nielsdatter af Strellev, som til sin jomfrukrænker og barnefader udlagde Bendit Hansen i Janderup.

Dom 2 Trinitatis 15. juni 1656 i det hellige ægteskab indvies Eske Bertelsen og Anne Nielsdatter i Bandsbjerg.

4 september 1656 public for skørlevned absolverede jeg Bendit Hansen af Janderup, som havde syndet med Anne Nielsdatter.

19 Trinitatis 12. oct. 1656 for skørlevned med Mette Tøstesdatter i Janderup kirke absolveres Hans Bertelsen, tjenende Anders Nissen i Janderup.

For skørlevned absolveres Mette Tøstesdatter af Ål sogn, som til sin barnefader udlagde Hans Bertelsen.



Dom 20 Trinitatis 19. oct. 1656 absolverede jeg for skørlevned i Billum kirke, Johanne af Tistrup sogn, som til sin barnefader udlagde Jørgen Olufsen tjenende Peder Byrgesen Ridefoged.

14 december public i Billum kirke for skørlevned absolveret Jørgen Olufsen, som nu tjener Peder Byrgesen.

9 november 1656 indviet i det hellige ægteskab Jens Jensen Gedbjerg og Mette Pedersdatter af Billumgård.

1657

27 april troloves Hans Nielsen og Gye Jørgensdatter af Hillerselev.

31 maj indviet i den hellige ægtestand Hans Nielsen og Gye Jørgensdatter.

22 februar Dom Reminisere absolverede jeg i Janderup kirke for skørlevned Bendit Hansen af Janderup og Karine som både tillige tjente i Store Hebo.

Marts 1657 i det hellige ægteskab indvies Frands Pedersen og Maren Pedersdatter i Janderup.

24 maj indvies i det hellige ægteskab Mathis Hansen af Kjelst og Kirstine Toersdatter ibid.

Dom 2. Trinitatis 7. juni 1657 troloves Rasmus Smed og Anne Bachensdatter.

Dom 2. Trinitatis 7. juni 1657 public i Billum kirke for skørlevned absolveret Marine Pedersdatter af Oksbøl, som til sin barnefader udlagde Jørgen Olufsen nu tjenende Peder Byrgesen.

15 november 1657 indviet i det hellige ægteskab Søren Jepsen og Mette Toersdatter i Billum.

1658

1 marts 1658 absolveres Adser Andersen i Janderup kirke for skørlevned begangen med Maren Jensdatter hvilket også Adser Andersen bekræftede. Absolveret af hr. Jens i Brøndum.

1 marts 1658 skriftede jeg åbenhjertlig Bennet Hansen, som havde bedreven hor med Dorthe Christensdatter. Afløst på samme dag i Janderup kirke.

Marts 1658 public i Billum kirke absolveres Jørgen Olufsen for skørlevned med Maren Pedersdatter.

2 maj 1658 absolveres Rasmus Knudsen og Anne Bachensdatter for skørlevned.

1659

20 marts 1659 absolveret Johanne Jensdatter født i Vrøgum, som før tjente hos Hans Thomsen i Strudvad, af hvilken hun beretter sig at være besovet.

5 juni 1659 absolveret Mathis Pedersen og Anne Steffensdatter i Billum kirke for hor som de tilsammen bedrevet havde.

12 juni 1659 absolveret Karen Moltesdatter i Janderup kirke for hor bedrevet med Adser Andersen.

November 1659 afløst Adser Andersen i Janderup kirke for hor bedrevet med Karen Moltesdatter.

25 juli 1659 beretter jeg Mette i hendes barnemord i Hillerslev, som da beretter sig at være besøvet af Niels Nielsen.

31 juli 1659 afløst Søren Enevoldsen og Anne Lasdatter for skørlevned i Billum kirke.

I august trolovet Søren Enevoldsen og Anne Lasdatter i Billum kirke.

30 oktober 1659 public absolveret Ellen Madsdatter, som udlagde Mads Hansen, hvilket ved dåben blev bekendt for barnefaderen.

11 dec, 1659 viet Jens Lauridsen og Mette Moltesdatter sammen i Janderup kirke.

Dom Invocavit 20 feb. 1659 viet Mads Nielsen (Foged) og Zidse Sørensdatter i Janderup kirke.

1660

22 jan. 1660 trolovet i Janderup kirke Adser Andersen og Karen Moltesdatter.

26 marts 1660 viet i Janderup kirke Adser Andersen og Karen Moltesdatter.

24 marts 1660 trolovet Jens Pedersen med Oluf Bennetsens datter.

1, søndag i advent 2. dec. 1661 indviet Jens Pedersen med hans fæstemø Karen (Karen Olufsdatter) til ægteskab i Janderup kirke.

19 marts 1660 trolovet Jens Fjord med Mathises datter af Hillerslev.

April viet sammen i Janderup kirke, Jens Fjord og Maren Mathisdatter i Hillerslev.

29 marts trolovet sammen i Hillerslev Christen Pedersen af Janderup og Maren Andersdatter af Hillerslev

7 november viet sammen Christen Pedersen og Maren Andersdatter i Janderup kirke.

Marts 1660 trolovet Jens Andersen og Anne Sørensdatter i Janderup kirke.

25 april 1660 viet sammen i Janderup kirke Jens Andersen og Anna.

30 september 1660 viet sammen i Janderup kirke Jens Michelsen af Kærup og Maren Gødesdatter.

29 april 1660 trolovet sammen Michel Hansen og Voldborg Jespersdatter.

27 maj 1660 indviet Michel Hansen og Voldborg Jespersdatter i det hellige ægteskab.

1 april 1660 trolovet sammen Jens Michelsen og Maren Christensdatter i Janderup.

17 juni trolovet sammen i Janderup kirke Christen Sørensen Strudvad og Anne Jørgensdatter.

21 oktober 1660 viet sammen Christen Strudvad og Anne Jørgensdatter.

15 juli 1660 trolovet Peder Sørensen og Bodil Hansdatter.

28 oktober 1660 viet sammen i Janderup kirke Peder Sørensen af Strudvad og Bodil Hansdatter.

15 juli trolovet Niels Troelsen og Mette sammen.

18 oktober viet sammen Jens Nielsen og Kiersten Pedersdatter i Janderup kirke.

20 oktober 1660 trolovet Niels Hansen med Skrædderens stiftatter Maren.

25 november 1660 viet sammen i Billum kirke Niels Hansen og Maren Rasmusdatter.

3 søndag i advent 14. dec. 1660 troloves Hans Lauridsen og Maren Jensdatter i Burgård.

2 søndag i advent 7. dec. 1660 indviet til ægteskab Christen Nielsen i Kærup med Karen Nielsdatter i Janderup.

December 1660 viet sammen i Janderup kirke Thomes Nielsen og Kiersten Sørensdatter.

1661

På midfaste søndag 24. marts 1661 trolovet en ungarl og Gye Olufsdatter sammen.

5 maj 1661 viet sammen i Billum kirke Laurids Sørensen og Gye Olufsdatter.

15 april 1661 viet Jørgen Nielsen Svarrer og Anna Hansdatter sammen i Billum kirke.

28 juli 1661 viet sammen i Billum kirke (Ål Kirke) Niels Nielsen og Lisbeth Pedersdatter (han af St. Hebo, hun datter af præsten i Ål, hun dør 1703)

22 august 1661 viet sammen i Billum kirke Poul Christensen og Anne Hansdatter.

20 oktober viet sammen i Billum kirke Rasmus Pedersen og Birgitte Hansdatter.

20 oktober viet sammen i Janderup Søren Just og Gye Madsdatter. (Søren Jensen af Lønne? Og Gye Madsdatter Rask)

16 juni viet sammen i Janderup kirke Jens Sørensen og Mette Poulsdatter.

10 november viet Mads Jørgensen og Barbara Clausdatter til sammen i kirken i Janderup.

16 april trolovet Jens Sørensen og Mette Tuesdatter sammen.

1. søndag i advent 1. dec.. 1661 viet sammen i Billum kirke Jens Sørensen og Mette Tuesdatter.

24 nov. 1661 viet sammen Niels Nielsen i Janderup og Dorthea Jensdatter.

27 oktober 1661 viet tilsammen i Janderup kirke Mads Jørgensen skrædder og Ellen Jensdatter.

1662

Septuagesima 26. jan. 1662 afløst Rasmus Pedersen og Birgitte Hansdatter.

2 juni 1662 viet sammen i Janderup kirke Jens Hansen og Anne Madsdatter.

Oktober 1662 indviet Niels Madsen og Anne Nielsdatter i det hellige ægteskab.

August 1662 viet Rasmus Smed og Anne Bachensdatter.

18 oktober 1662 public afløst for skørlevned i Janderup kirke Niels Sørensen.

18 oktober for skørlevned i Janderup kirke public afløst Kirstine Jørgensdatter, som udlagde til barnefader Peder Madsen i Nørhebo.

26 oktober 1662 viet sammen Laurits Nielsen og Anne Jørgensdatter i Janderup kirke.

16 november 1662 blev indviet Michel Hansen og Staffens datter i det hellige ægteskab.

22 november 1662 indviet Jens Hansen og Maren Hansdatter.

Oktober 1662 public afløst Hans Jensen og hans hustru for slagsmål med Anne Clemmens.

2 juni 1662 viet sammen i Janderup kirke Hans Hansen og Anne Nielsdatter.

April 1662 viet Christen Nielsen og Kiersten Jensdatter sammen af Kærup.

1663 (opslag 72)

14 juni 1663 viet Las Burgård med hans trolovede fæstemø.

16 søndag i Trinitatis 4. oct.. 1663 absolveret Ellen Pedersdatter for skørlevned og udlagde en karl ved navn Peder Jensen til hendes barnefader.

Alle Helgensdag 1. nov. 1663 viet sammen Jacob Nielsen og Anne Bachensdatter.

November 1663 viet sammen i Janderup kirke Bertel Nielsen og Maren Jørgensdatter.

13 dec. 1663 viet sammen Hans Thomsen og Maren Christensdatter.

13 dec. 1663 absolveret Lambert Jørgensen for hor med Kiersten Jørgensdatter.

1664

30 januar 1664 viet sammen i Janderup kirke Niels Madsen og Voldborg Nielsdatter.

22 maj 1664 absolveret Christen Jørgensen og Maren Poulsdatter.

17 juni 1664 viet sammen Niels Christensen og Karen Clausdatter.

Maj 1664 afløst Mette Nielsdatter af Strudvad som udlagde til sin barnefader Hans Thomsen Strudvad.

Oktober 1664 afløst Hans Thomsen for skørlevned.

12 juni 1664 viet sammen Jens Jepsen (Koldtoft) og Ellen Madsdatter.

24 juni 1664 Niels Nissen og Inger Madsdatter.

18 september 1664 public absolveret Bertel Nielsen og Maren Jørgensdatter.

24 søndag efter Trinitatis 20 nov. 1664 Christen Madsen og Maren. (Christen Madsen Rasch og Maren Gregersdatter)

7 februar 1664 viet sammen Jens Jepsen ved Kiær og Maren Hansdatter.

1665

Dom 2 p. Epiphanes 15. jan. 1665 viet sammen Simon Madsen og Maren Pedersdatter.

Fastelavns søndag 5. feb. 1665 viet sammen Peder Christoffersen og Maren Pedersdatter.

17 december 1665 public absolveret Peder Christoffersen og Maren Pedersdatter af Jegum.

26 februar 1665 viet sammen Lambert Jørgensen og Johanne Danielsdatter.

26 februar 1665 viet sammen Mads Lauridsen og Karen Nielsdatter.

2 april 1665 viet samme Christen Jørgensen og Maren Poulsdatter i Janderup kirke.

12 marts 1665 viet sammen Jørgen Pedersen og Kiersten Jepsdatter.

12 november 1665 viet sammen Christen Pedersen og Ellen Christensdatter.

24 september 1665 viet sammen Christen Nielsen og hans fæstemø i Janderup kirke.

8 søndag efter Trinitatis 16. juli 1665 public absolveret Niels Nielsen og Mette Philipsdatter for hor.

3 december 1665 absolveret public Simon Madsen og Maren Pedersdatter, og Laurids Pedersen og Lauge Foged på Vige for skørlevned.

1666

22 april 1666 viet Jep Laugesen og Karen Jensdatter sammen.

29 april 1666 viet sammen Søren Jensen og Maren. (Søren Jensen der var gift med Gye Madsdatter Rask, nu gift med Maren Christensdatter der er datter af Christen Johannesen og Karen Byrgesdatter)

Dom Trinitatis 10. juni 1666 viet sammen Peder Hansen og Ellen Nielsdatter.

1 post Trinitatis 17. juni 1666 viet sammen Hans Christensen og Anna Olufsdatter.

9 september 1666 viet sammen Thomas Jepsen og Anna Sørensdatter sammen i Janderup kirke.

22 søndag efter Trinitatis 11. nov. 1666 public absolveret Tue Madsen og Johanne Gunnesdatter for skørlevned.

22 søndag efter trinitatis 11. nov. 1666 skriftet Niels Burgård for hor med Mette Boisdatter.

2. søndag i advent 9. dec. 1666 Lars Nielsen og Kiersten Andersdatter som tjente i præstegården, public absolveret for skørlevned. Det samme Christen Philipsen.

3 søndag udi advent 16. dec. 1666 viet sammen Hans Olufsen og Johanne Bachensdatter.

1667

14 jan. viet sammen Jens Hansen udi Hannevang (Jens Hannevang) og Kirsten Hansdatter.

4 marts viet Christen Christensen og Maren Clausdatter i Kærup.

22 post Trinitatis 3. nov. afløst Niels Burgård for hor med Mette Boisdatter.

22 post Trinitatis 3. nov. 1667 afløst Jes Poulsen for skørlevned med kvinde tjenende tilforn på Vige ved navn Anne.

Deslige med en anden kvinde ved navn Johanne Madsdatter.

12 post Trinitatis 25. aug. 1667 afløst Knud Nielsen i Hillerslev og konen for skørlevned.

1668

Dom 12 post Trinitatis 9. aug. 1668 afløst Peder Jørgensen og Maren.

2 søndag udi advent 6. dec. 1668 afløst Christen Soldater og Kirsten Pedersdatter.

1669

Dom 6 post Trinitatis 18. juli 1669 afløst Peder Christensen og Bodil Thomasdatter for skørlevned.

Dom Trinitatis 6. juni 1669 indviet i det hellige ægteskab Christen Bertelsen og Kiersten Pedersdatter.

(side 82)

Dom 1. Post Trinitatis 13 juni 1669 indviet Jep Madsen med sin trolovede i det hellige ægteskab. (Johanne Jensdatter)

6 october 1669 public afløst Christen Hansen og Dorthea.

24 october 1669 indviet Terkel Hansen og Maren Lauridsdatter.

14 november 1669 indviet Tue Hansen og Sidsel Sørensdatter.

1670

30 jan. 1670 viet sammen Hans Graversen og Ellen Brixdatter.

13 februar 1670 viet sammen Mads Madsen og Karen Steffensdatter.

2 søndag i advent 4. dec. 1670 (måske 1674) viet sammen Niels Burgård med sin trolovede.

3 søndag i advent 11. dec. 1670 viet sammen Peder Jørgensen og Anne Lauridsdatter.

1675

3 søndag efter hellig 3 konger 24. jan. 1675 viet sammen Niels Hansen og Anne Jepsdatter.

21 marts 1675 indviet Søren Andersen med sin trolovede.

11 april 1675 indviet Niels Christensen med sin trolovede.

1676

Dom 3 post Trinitatis 11. juni 1676 viet Søren Jepsen med sin ægtefælle.

6 juli 1676 viet sammen Christen Madsen og Inger Sørensdatter.

25 november 1676 viet sammen Hans Jensen og Dorthea Jacobsdatter.

Noget før påske (marts) 1676 viet Anders Sørensen sammen med sin ægtefælle.

2 påskedag 27 marts 1676 viet Hans Christensen og hans ægtefælle.

I fasten (februar) 1676 viet sammen Peder Andersen med sin ægtefælle.

Mellem Påske og Pinsefest (maj) 1676 viet sammen Dynes Bachensen og hans ægtefælle.

1677

1 jan. viet sammen i ægteskab Oluf Jensen og Appelone Eskesdatter.

18 februar 1677 indvies Jens Lauridsen og Kiersten Toersdatter i det hellige ægteskab.

Søndag efter påske 22. april 1677 public absolveret Hans Pedersen og Anna Madsdatter.

1 søndag efter trinitatis 17. juni 1677 public absolveret Niels Jensen og Anne Hansdatter.

Søndag efter jul 30. dec. 1677 viet Niels Jensen og Maren Hansdatter sammen i Billum kirke.

1678

Søndag Sexagesima 3. feb. 1678 viet Niels Hansen og Lisbeth Johansdatter sammen.

22 februar 1678 viet Hans Pedersen og Anne Madsdatter af Tarp.

24 februar 1678 viet Bachen Jensen og Maren Pedersdatter Bandsbjerg.

Dom 23 post Trinitatis 3. nov. 1678 viet Jens Pedersen og Anne Nielsdatter.

1 søndag i advent 1. dec. 1678 viet Hans Pedersen og Sidsel Brandt sammen.

26 december 1678 absolveret Christen Mathisen og Else Smeds i Billum kirke.

1679

3 post Epiphanes, 26. jan. 1679 vies Thomas Sørensen og Elle Hansdatter sammen i Billum kirke.

1680

Dom Oculi 14. marts 1680 afløst Anne Eschesdatter af Vrøgum, som udlagde til barnefader Mads Hansen på Vig.

Dom 2. søndag efter påske 25. april 1680 skrifter åbenhjertig Karen Nielsdatter, som udlagde til barnefader Jep Skrædder.

Også åbenbarlig absolveret Mette Hansdatter, Hans smeds datter af Ål, som udlagde til barnefader Jørgen Nielsen.

1681

3. post Epiphanes 23. jan. 1681 public absolveres Jens Hansen af Billum og Inger Nielsdatter.

Også Dynes Jepsen og Uskild Thomesdatter.

1683

21 januar 1683 public absolveret Peder Pedersen og Karen Nielsdatter.

Også Søren Pedersen og Else Mortensdatter.

Dom Lætare 18 marts 1683 public absolveret Hans Jacobsen og Uskild Jensdatter.  
(Sandsynligvis er det datteren \*Maren Hansdatter der er født her)

Item Mads Knudsen og hans Hustru.

Dom 15 post Trinitatis 16 sept. 1683 public afløst Maren Hansdatter og Niels Madsen Foged for skørlevned.

Dom 17 post Trinitatis 30. sept. 1683 viet sammen Molte Adersen og Anne Hansdatter.

Dom 3 post advent 16. dec. 1683 viet Niels Biergård og Dorthe Sørensdatter sammen.

1684

Næste søndag efter nytårsdag 6. jan. 1684 viet Niels Nielsen og hans brud sammen. (Appelone Knudsdatter?)

Hellige 3 kongers dag, 6 jan. 1684 viet Søren Pedersen Strudvad og Else Mortensdatter.

Hellig 3 kongers dag, 6 jan. 1684 viet..... og Maren Christensdatter sammen.

24 januar 1684 viet Tue Bachensen og Maren Christensdatter sammen.

6 marts 1684 viet Søren Boisen og Ellen Bachensdatter.



(Jyske Registre: Bevilger af Jep Hansen af Orten i Sct. Jacobs sogn i Varde og Kirsten Jepsdatter i Janderup udi Riberhus amt må udi ægteskab sammenkomme uanset hendes forrige mand, afg. Jørgen Pedersen, skal have været Jep Hansens moders søskende barn. Hafnia 28. dec. 1686)

1688

Dom 14 post Trinitatis 16. sept. 1688 Johanne Madsdatter besøvet af Niels Nielsen Vesterbæk og tjente hun imidlertid samme mand hun blev besøvet af.

Juli 1688 var Karen Jepsdatter i præstegården. Hun udlagde Hans Pedersen Strudvad til barnefader med hvilken hun tjente til Christen Hansen i Janderup. Kvinden af Øse sogn i Vesterbek.

29 april 1688 var Thomas hos mig og begærede sin datter til åbenbar skrifte, besøvet her i Hillerslev af Peder Christensen født i Lydum.

1689

Dom 2 post advent 8. dec. 1689 åbent afløst Anne Nielsdatter i Janderup menighed, barnefader Ritmester Kruse.

Dom 2 post Advent 8. dec. 1689 trolovet Claus Fisker og Sofie Dorthea.

1690

Dom Judica 6. april 1690 public absolveret Birgitte Hansdatter for lejermål, begangen med rytter Hans Jørgensen tilforn besøvet af Hans Jensen.

1692

28 august 1692 absolveret Else Sørensdatter af Hyllerslev for skørlevned, barnefader en rytter Niels Jensen Hjørring.

30 october 1692 viet Niels Michelsen ved Vadet og Mette Jensdatter.

27 october 1692 viet Søren Knudsen og Maren Thomesdatter.

11 dec. 1692 viet Niels Bachensen og Karen Jepsdatter.

20 december 1692 viet Jens Sørensen og Appelone Jensdatter.

1693

5 marts 1693 copuleret Niels Bachensen af Jegum med Karen Thomesdatter.

7 marts 1693 troloves Peder Christensen af Hillerslev med Helvig Pedersdatter.

6 juni copuleret Peder Christensen og ægtefælle.

23 juli 1693 absolveret Birgitte Unals? for skørlevned begangen med en rytter Jens Iffersen. (Jens Iversen)

23 juli 1693 absolveret Maren Pedersdatter af Ål sogn, som var besøvet af en rytter Hendrik Lassen.

Dom 9 post Trinitatis 13. aug. 1693 blev Søren Sørensen af Hostrup og Maren Clemmensdatter af Billumgård copuleret.

2 søndag i advent 10.dec. 1693 absolveret for skørlevned Maren Lauridsdatter af Hillerslev, udlagt til barnefader Jens Smed.

1694

Dom 24 post Trinitatis 18 nov. 1694 Copuleres Niels Christensen og Maren Poulsdatter udi Billum.

(Side 115)

Dom Septuagesima, 20. jan. 1695 Copuleres Niels Jensen og Maren Poulsdatter i Billum.

10 marts 1695 Copuleres Hans Andersen og Kirsten Lasdatter.

Feria 3. Pentecoste 14. maj 1695 Copuleret Niels Jensen i Hyllerslev og Maren Sørensdatter. ibidem

Side 118

Dom Reminisere 8. marts 1696 indviet udi ægteskab Hans Christensen og Karen Olufsdatter af Kærup.

Feria 3. Pascat. 14. april 1696 Copuleredes Niels Tomsen og Mette Madsdatter af Billum.

Dom Rogate 17. maj 1696 Copuleret Anders Lassen og Ingeborg Pedersdatter.

22 post Trinitatis 8. nov. 1696 viet i ægteskab Hans Hansen og Mette Clausdatter i Janderup kirke.

12 post Trinitatis 30. aug. 1696 troloves Jes Ebbesen med Ellen Bachensdatter.

Feria 3. post Pascha 3. maj 1696 Copuleres Niels Thomsen og Mette Madsdatter af Billum.

Quadragesima 1. marts 1696 indvies Christen Andersen af Billum og Karen Nielsdatter.?

(side 122)

Januar 1697 vies Niels Jacobsen med Anne Christensdatter af Nørhebo. (Niels Kimer, Anne Christensdatter død 1642)

6 januar 1697 viet Jacob Jørgensen og Anne Hansdatter af Tarp.

Dom 2. post Epiphanes 17. jan. 1697 indvies i ægteskab Jes Ebbesen med Ellen Bachensdatter.

Dom Quadragesima 21. feb. 1697 indvies udi ægteskab Oluf Nielsen af Vrøgum med Inger Christensdatter af Jegum.

2 påskedag 5. april 1697 indvies udi ægteskab Poul Jensen i Janderup med Karen Hansdatter ibid.

(side 127)

Dom it supra. 17 october 1697 copulerede jeg i Janderup kirke Niels Bachensen og Anne Nielsdatter af Jegum.

Dom 25 post Trinitatis 21. nov. 1697 Copulerede jeg Christen Eskesen og Dorthea Nielsdatter.

Søndag i fasten 21. feb. 1697 absolveret Maren Rasmusdatter for skørlevned. Hun udlagde til barnefader en rytter ved navn Johan Hagen.

Dom 18 post Trinitatis 3. oct. 1697 Copulerede jeg Johan Hagen og hans hustru i Billum kirke. (Maren Rasmusdatter)

Dom 23 post Trinitatis 7 nov. 1697 Copulerede jeg Søren Christensen og Magdalene Brun.

Fest Nativ 25 dec. 1697 indviet Christen Bachensen udi ægteskab med Anne Clemmensdatter.

1698

Feria 3. post Pascha 15. maj 1698 troloves Gunde Nielsen med Karen Terkelsdatter i Billum.

Ribe Hospital fæsteprotokol side 115:

7. april 1698 fæster Gunne Nielsen af Vejers det boel eller væring i Billum som Christen Sørensen i fæste havde og fradøde, og enken godvillig til ham og hendes datter Karen Terkilsdatter har opladt.

13 maj 1698 troloves Christen Høg og Maren Nielsdatter.

Dom 3. post Pascha 15. maj 1698 troloves Christen Jacobsen af Sædding med Inger Nielsdatter.